Федеральное
Институт

государственное бюджетное учреждение цауки
ма шиновед'ения им. А.А. БЛАГОНРАВОВА

Российской академии наук
(имАш рАн)

прикАз

жп3 /
Москва

Об усилении противопожарного режима,
обеспечении безопасности и подготовки
зданий и инженерно-технических систем
к эксплуатации в период tIроведения
праздников Весны и Труда 1 мая
и дня Победы 9 мая 2025r.

В Целях обеспечения условий безаварийной эксплуатации зданий и инженерно-
Технических систем в период выходных и пр€lздничных дней с 01.05.2025г. по
04.05.2025г" и 08.05"2024 по 1 |"05.2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. РУКОвоДителям отделов, лабораторий, служб Института, арендаторам до
12.00 З0.04.2025 года и |2.05.2025 года лично провести проверку внутреннего
состоянИя занимаемых помещений, соблюдения мер и правил пожарной и
электробезопаснос,ги и письменно доложить о результатах на имя главного
инженера Института Смирно ва И. Л;

2. Главному инженеру Института Смирнову И.Л. до ЗО.О4.2О25 года
tIодготовить и представить на утверждение график дежурств ответственных и
ДеЖУРныХ лиц по Институту на период с 01.05.2025г. по 04.05.2025г. и
08.05.2025 по 1 ]r05.2025 года.;

3. НачаЛьникУ отдела эксплуаТации и ремонта зданий и сооружений Угарову
О.В. ПРоверитъ готовность и исправность систем жизнеобеспечения Института.
В срок до 12"00 з0.04.2025 года доложить главному инженеру ИМАШ РАН.;

4. НачаЛьникУ отдела гражданской защиты, охраны ТРуда и пожарной
безопасНостИ МасленниковУ и.м., совместно с начаJIьником отдела
эксплуатациИ и ремонта зданий и сооружений Угаровым о.в., проверить
исправность систем автоматической пожарной сигнализации, готовность систем
и средств пожаротушения и доложить до 12.00 30.04.2025 года и 07.05.2025

ez_,z lolýe

|,
/*

года главному инженеру Института Смирнову И.Л;
5. Начальнику отдела эксплуатации и ремонта зданий и сооружений Угарову

О.В. произвести опечатывание распределительных щитов, трансформаторной
подстанции, технических помещений и доложить до 12.00 З0.04.2025 года
главному инженеру ИМАШ РАН.;

6. Начальнику хозяйственного отдела Пtидкову А.М. проверить исправность
Запорных устройств и замков выходов на кровли, чердаки, подв€Lльные
помещения и пожарные выезды, произвести их опечатывание и
ошломбирование" В срок до 12.00 З0.04.2025 года доложить главному инженеру
ИN4АШ РАН";

7. Начальнику отдела гражданской защиты, охраны труда и пожарной
безопасности Масленникову И.М. провести внеочередной инструктаж по мерам
по}карной безопасности с работниками эксплуатационных слух<б Института,
сотрудникаI\4и ООО ЧОП <<Блокпост>> о порядке действий в случае
возникновения чрезвычаЙноЙ ситуации. В срок до 12.00 З0.04.2025 года
доложить главному инженеру ИМАШ РАН.;

8. Старшему смены охраны произвести проверку внешнего ограждения
Института, ворот, состояния запорных устройств и н€Lличия ключей, обеспечить
установленныЙ пропускноЙ режим. .Щопуск на территорию Института в период
прulздничных и выходных дней производить только при ныlичии утвержденных
списков за подписью руководителей Института, имеющих на это право.;

9" Руководителям отделов, лабораторий, служб Института, арендаторам, в
случае служебноЙ необходимости, до 12.00 З0.04.2025 года представить на
рассмотрение заявки на разрешение допуска работников в период с 01.05.2025г.
по 04.05.2025г. и 08.05.2025 по |1.05.2025. на территорию Института.;

10. Контроль за выпопнением данного приказа оставляю за собой.
10.Приказ довести под роспись до всех в части касающейся.

Заместитель директора
по общим вопросам И.Щ. Киреев

Рассылка: в дело, И.Л. Смирнову в дело, руководителям структурных подразделений, арендаторам

Исполнитель О.В. Угаров.
8 (499) l35_55-25